[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2017 года № 41
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей, их заместителей, главного бухгалтера

и среднемесячной заработной платы (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) работников муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, подведомственных администрации МО «Город Отрадное»
В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и в целях упорядочения условий оплаты руководителей, их заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) работников муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, подведомственных администрации МО «Город Отрадное», администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, подведомственных администрации МО «Город Отрадное»:

муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурный центр «Фортуна»,
муниципального бюджетного учреждения средства массовой информации «Редакция газеты «Отрадное вчера, сегодня, завтра»,
муниципального казенного учреждения «Отрадненская городская библиотека»,
муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства и обеспечения»,
муниципального предприятия «Управление коммунального хозяйства»
Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области,
муниципального предприятия «Отрадненские коммунальные системы»
Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области,
в кратности 4.

2. Управлению по правовому и кадровому обеспечению  администрации МО «Город Отрадное» обеспечить внесение в установленном трудовым законодательством порядке изменений в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, подведомственных администрации МО «Город Отрадное» и указанных в п. 1 настоящего постановления, с учетом предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения (предприятия).

3. Финансово-экономическому управлению администрации МО «Город Отрадное» осуществлять два раза в год (за полугодие, за год) мониторинг выполнения мероприятий по установлению предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, подведомственных администрации МО «Город Отрадное» и указанных в п. 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещается в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru .

6. Контроль за исполнением п. 1 настоящего постановления возложить на директоров соответствующих учреждений и предприятий.

7. Контроль за исполнением п. 2 настоящего постановления возложить на начальника управления по правовому и кадровому обеспечению Цивилеву Л.В.

8. Контроль за исполнением п. 3 настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического управления Лашкову Н.Ю.
9. Контроль за исполнением п. 5 настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Веселову И.С.
Глава администрации
                                                             В.И. Летуновская
Разослано: дело - 2,  КФ Кировского района, зам.главы по общим вопросам, ФЭУ, УПиКО, МБУК «КЦ «Фортуна»,МБУ СМИ «Редакция газеты «Отрадное вчера, сегодня, завтра», МКУ «Отрадненская библиотека», МКУ «УГХ»,  МП «УКХ», МП «ОКС»